ধর্ম, সমাজ ও সাহিত্য বিষয়ক গবেষণা পত্রিকা

Web : www.at-tahreek.com

২৫তম বর্ষ ১২তম সংখ্যা

সেপ্টেম্বর ২০২২

প্রকাশক : হাদীছ ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ, নওদাপাড়া, রাজশাহী। ফোন : ০২৪৭-৮৬০৮৬১

"التحريك" مجلة شهرية علمية دينية و أدبية
جلد : ২০, عدد : ১২, صفر و ربيع الأول ١٤٤٤هـ / سبتمبر ٢٠٢٢م
رئيس مجلس الإدارة : الأستاذ الدكتور/ محمد أسد الله الغالب
تصدرها : حديث فاؤন্ডیشن بنغلاديش (مؤسسة الحديث بنغلاديش للطباعة والنشر)

পরিচিতি : আলবেনিয়ার বন্দরনগরী দুররেস-এ অবস্থিত ঐতিহাসিক এই মসজিদটি ১৯৩১ সালে নির্মিত হয়।

Monthly AT-TAHREEK

Chief Editor : Professor Dr.

সার্বিক যোগাযোগ : কেন্দ্রীয় কার্যালয়, আহলেহাদীছ আন্দোলন বাংলাদেশ, নওদাপাড়া, রাজশাহী।

ফোন : ০৭২১-৭৬০৫২৫, মোবাইল : ০১৭৯৭-৯০০১২৩, ০১৭১১-৫৭৮০৫৭।

মাসিক আত-তাহরীক

"التحریر" مجلة شهرية علمية دينية و أدبية

ধর্ম, সমাজ ও সাহিত্য বিষয়ক গবেষণা পত্রিকা

২৫তম বর্ষ

১২তম সংখ্যা

সূচীপত্র

ছফর-রবীঃ আউওয়াল ১৪৪৪ হি.
ভাদ্র-আশ্বিন ১৪২৯ বাং
সেপ্টেম্বর ২০২২ খৃ.

সম্পাদক মঞ্জুলীর সভাপতি
প্রফেসর ড. মুহাম্মাদ আসাদুল্লাহ আল-গালিব
সম্পাদক
ড. মুহাম্মাদ সাখাওয়াত হোসাইন

সহকারী সম্পাদক
ড. মুহাম্মাদ কাবীরুল ইসলাম

সার্কুলেশন ম্যানেজার
মুহাম্মাদ কামরুল হাসান

সার্বিক যোগাযোগ

সম্পাদক, মাসিক আত-তাহরীক, নওদাপাড়া
(আমচত্বর) পোঃ সপুরা, রাজশাহী-৬২০৩
ফোন : ০২৪৭-৮৬০৮৬১
ই-মেইল : tahreek@ymail.com

যারা ছিলেন ফিক্বহ ও হাদীছের মধ্যে সমন্বয়কারী'।^{৪৪}

(ক্রমশঃ)

৪৩. আব্দুল হাই লাফ্ফৌবী, ইমামুল কলাম ফীমা ইয়াতা'আল্লাকু বিল ক্বিরাআতি খালফাল ইমাম (জেদ্দা : মাকতাবাতুস সাওয়াদী, ১ম প্রকাশ, ১৯৯১ খ্রি.), পৃ. ১০৬।

৪৪. শাহ অলিউল্লাহ দেহলভী, অছিয়ত নামা (উত্তর প্রদেশ, প্রকাশকাল : ১২৭৩ হি./১৮৫৭ খ্রি.), পৃ. ২; এ. অনুবাদ : মুহাম্মাদ আসাদুল্লাহ আল-গালিব (রাজশাহী: হাদীছ ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ, ১ম প্রকাশ, ২০০৭ খ্রি.), পৃ. ৬-৭; মাহমুদ ইসমাঈল সালাফী, হারাকাতুল ইনতিলাকিল ফিক্বরী ওয়া জুহুদুশ শাহ অলিউল্লাহ ফিত তাজদীদ (বানারাস : জামি'আতুস সালাফিইয়াহ ইদারাতুল বুহুইল-ইসলামিইয়াহ, প্রকাশকাল : ১৯৭৭ খ্রি.), পৃ.